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Polska Cyfrowa Rozwoju Regionalnego





ZP.271.1.10.2022.EP                                                                             Końskie, dn. 29.04.2022
Otrzymują uczestnicy postępowania

o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 
Zadanie 1 - Dostawa i wdrożenie sprzętu w ramach projektu Cyfrowa Gmina 

i/lub 

Zadanie 2 – Dostawa 3 laptopów w ramach projektu Cyfrowa Gmina – Granty PPGR
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z otrzymanymi  pytaniami:-. Zadanie 1 - Dostawa i wdrożenie sprzętu w
ramach projektu Cyfrowa Gmina nr. 2022/BZP 00125232/01

Pytanie 1 SWZ/Warunki udziału w postępowaniu

Czy zamawiający dopuszcza spełnienie wymogu z pkt. 1.4.4.1, 1.4.4.2, 1.4.4.3 przez tą samą osobę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pełnienie w/w obowiązków przez jedną osobę.

Pytanie 2 SOPZ / Serwer aplikacyjny / oprogramowanie wirtualizacji

Prosimy o informację jakie konkretnie Zamawiający posiada licencje i ile? Jakie wersje są aktualnie zainstalowane (ESXi, vCenter)?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada dwa hosty ESXi 6.5. Wsparcie serwisowe zakończyło się w marcu 2022.

Pytanie 3 SOPZ / Rozbudowa serwerów aplikacyjnych

W celu weryfikacji konfiguracji prosimy o podanie SN dla każdego z serwerów i ewentualnie opis dodatkowych zmian sprzętowych dokonanych na tych maszynach od momentu zakupu.

Odpowiedź:

HP DL360 Gen10
CZJ9080B1B

HP DL360 Gen10
CZJ9080B1C

Pytanie 4 SOPZ/Rozbudowa serwerów aplikacyjnych 

Czy Zamawiający posiada już w serwerach porty 10Gb SFP+? Jeśli tak to ile? Czy wyspecyfikowane karty sieciowe mają służyć do połączeń LAN,czy SAN? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada w serwerach portów 10Gb – dlatego chce rozbudować serwery o takie porty. Porty te mają służyć do obsługi ruchu SAN.

Pytanie 5 SOPZ/UTM – rozbudowa VPN i konfiguracja  

Prosimy o  podanie producenta, modelu i liczby posiadanych już przez Zamawiającego  urządzeń, oraz informacji  jakie aktualnie posiadają aktywne licencje. 

Odpowiedź:

Fortinet, Fortigate-101E:
FG101ETK18008143

Fortinet, Fortigate-101E:
FG101ETK18008195

Pytanie 6 SOPZ/Switch 10Gbit SFP+  
Czy przełączniki mają posiadać jakieś moduły SFP+? Jeśli tak to ile i jakie? 

Odpowiedź:

Przełączniki muszą być wyposażone w porty kompatybilne z serwerami i macierzą. Wykonawca musi wyposażyć przełączniki łącznie w min. 24 wkładki 10Gbps.

Pytanie 7 SOPZ/Laptop typ 1 

Prosimy  o wskazanie użytkowników końcowych laptopów typu 1, gdyż Zamawiający w pakiecie biurowym tych laptopów nie wymaga klienta poczty email,co sugeruje, że wystarczające będzie dostarczenie licencji na Microsoft Office Home & Student? 

Odpowiedź:

Użytkownikami końcowymi będą pracownicy urzędu.

Pytanie 8 SOPZ/ Laptop typ 2 

Prosimy  o wskazanie użytkowników końcowych laptopa typu 2, gdyż Zamawiający w pakiecie biurowym tych laptopów nie wymaga klienta poczty email,co sugeruje, że wystarczające będzie dostarczenie licencji na Microsoft Office Home & Student?

Odpowiedź:

Użytkownikami końcowymi będą pracownicy urzędu.

Pytanie 9 SOPZ/Komputer 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie użytkowników końcowych komputerów, gdyż Zamawiający w pakiecie biurowym tych laptopów nie wymaga klienta poczty email,co sugeruje, że wystarczające będzie dostarczenie licencji na Microsoft Office Home & Student?  

Odpowiedź:

Użytkownikami końcowymi będą pracownicy urzędu.

Pytanie 10 SOPZ/Urządzenia wielofunkcyjne (skanująco/kopiujące) 

Zamawiający wymaga aby urządzenie wielofunkcyjne miało funkcje automatycznego kopiowania 2stronnego. Taka funkcja wymaga 2-stronnego podajnika dokumentów ADF, który mechanicznie obraca oryginał lub ma 2 skanery skanujące obie strony oryginału w jednym przebiegu. Taki ADF znaczne podnosi koszt urządzenia. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści urządzenie które ma funkcję druku 2-stronnego i spełnia wszystkie pozostałe wymagania, ale nie ma funkcji automatycznego kopiowania 2-stronnego? 

Odpowiedź:

Urządzenie musi umożliwiać automatyczne skanowanie dokumentów dwustronnie zadrukowanych.

Pytanie 11 SOPZ/ Backup – NAS 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające możliwości zamontowania dodatkowej karty sieciowej 10GbE? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające możliwości zamontowania dodatkowej karty sieciowej 10GbE.

Pytanie 12 SOPZ/Backup – NAS 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające 1 gniazda typu C USB 3.2 Gen 2 10 Gb/s? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające 1 gniazda typu C USB 3.2 Gen 2.

Pytanie 13SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 

Zamawiający wymaga: Serwery, firewall, przełączniki oraz wszystkie inne dostarczone w ramach tego postępowania urządzenia przeznaczone do instalacji w szafie RACK, muszą być zainstalowane w szafie RACK. W postępowaniu nie występuje szafa RACK,zatem prosimy o informacje: 

· czy Zamawiający posiada szafę RACK? (informatyczną)  

· Ile wolnego miejsca jest w szafie RACK?(prosimy podać w jednostkach U) - jakie są  rozmiary szafy RACK? 

· czy szafa RACK jest perforowana (wolny przepływ powietrza z przodu do tyłu)? 

Odpowiedź:

Zamawiający posiada szafy RACK i zapewni odpowiednią ilość wolnych JRU.

Pytanie 14SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 

Prosimy o informacje; 

-jak będą zasilane urządzenia w szafie?  

-czy Zamawiający posiada UPS o odpowiedniej mocy?  

-czy Zamawiający posiada wolne gniazda zasilające w szafie? Jeśli tak to ile i jakiego rodzaju? 

Odpowiedź:

Zamawiający posiada dwa UPSy o mocy 3 kW każdy.

Pytanie 15 SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 

Wykonawca wdroży [tj. zainstaluje, uruchomi, skonfiguruje i przetestuje] infrastrukturę zapasową serwerów wirtualnych oraz procedurę przełączania usług.
Czy Zamawiający miał na myśli infrastrukturę HA opisaną w punkcie 2.5?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający ma na myśli infrastrukturę HA opisaną w punkcie 2.5.

Pytanie 16 SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 

Do macierzy należy podłączyć wszystkie serwery fizyczne w taki sposób, aby wirtualne maszyny uruchomione na serwerach fizycznych mogły korzystać z przydzielonych zasobów macierzy w sposób bezpieczny (min. dwie ścieżki).
Prosimy o doprecyzowanie ile wszystkich serwerów fizycznych będzie finalnie posiadał Zamawiający?

Odpowiedź:

Łącznie, będą to trzy serwery: dwa obecnie posiadane serwery oraz jeden dostarczany w ramach tego zamówienia.

Pytanie 17 SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 

W celu zapewnienia wysokiej dostępności należy uruchomić wszystkie obecne wirtualne serwery   w trybie HA, z wykorzystaniem mechanizmów wysokiej dostępności wirtualizatorów zainstalowanych na serwerach fizycznych, w celu wyeliminowania pojedynczego punktu awarii. 
Prosimy o doprecyzowanie ile wirtualnych serwerów Zamawiający posiada obecnie? Jak są duże i gdzie są uruchomione? 

Odpowiedź:

Zamawiający posiada 14 serwerów wirtualnych uruchomionych na 2 nodach ESXi 6.5. Łączna pojemność wirtualnych dysków: 3,3 TB

Pytanie 18 SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 

-czy Zamawiający posiada licencje Microsoft WinSrvStd w ilości co najmniej 6szt,które są niezbędne do uruchomienia domeny i oprogramowania backupu? Jeśli tak to w jakiej wersji? 

-czy Zamawiający posiada licencje  CAL? Jeśli tak to prosimy o podanie rodzaju licencji.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada licencje wymagane do uruchomienia Active Directory i wymaga wdrożenia usługi w Urzędzie.

Pytanie 19 SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 
Jaki protokół routingu jest wykorzystywany do komunikacji z dostawcą internetu ? 

Odpowiedź:

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego ta informacja jest zbędna do kompleksowej realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 20 SOPZ/ Konfiguracja i uruchomienia sprzętu 
Jakiego rodzaju VPN klient wymaga ? SSL czy IPSec ?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby dostarczone licencje pozwalały podłączyć się komputerom pracowników do sieci LAN urzędu – bez względu na technologię.

Pytanie 21SOPZ/ Szkolenia z dostarczonej infrastruktury- zad. 1 /Cyberbezpieczeństwo - szkolenie UTM – 1 osoba 

Czy Zamawiający posiada  wytyczne: 

- ile godzin ma trwać takie szkolenie ? 

 -czy mają zostać przygotowane materiały szkoleniowe ? 

 -czy  szkolenie może być online (np. via teams z nagrywaniem) 

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że szkolenie, bez względu na czas trwania, przygotuje administratora IT do samodzielnej pracy z posiadanym UTM, zgodnie z opisanym zakresem szkolenia. Zgodnie z opisem materiały szkoleniowe mają być przekazane w języku polskim i nie precyzowana jest forma szkolenia.

Pytanie 22SOPZ/Gwarancja i serwis 

Wykonawca dostarczy wraz z towarem dokument gwarancji, jakości sprzętu 
Czy Zamawiającymiał na myśli zapis wskazujący na poziom i rodzaj dostarczanej gwarancji? Takie zapisy stanowią zazwyczaj  element specyfikacji sprzętowej i są wiążące dla Producenta zaoferowanego sprzętu. 

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ, zamawiający miał na myśli, że Wykonawca dostarczy wraz z towarem dokument gwarancji jakości sprzętu wystawiony przez siebie lub producenta urządzenia, zobowiązujący wystawcę dokumentu (gwaranta) do usunięcia wady fizycznej towaru lub do dostarczenia towaru wolnego od wad, jeżeli wady te ujawnią się w ciągu terminu obowiązywania gwarancji. Dokument wystawiony przez Wystawcę dokumentu (gwaranta) musi odzwierciedlać wykupione pakiety gwarancyjne i serwisowe u producenta lub jego autoryzowanych dystrybutorów o ile oferent nie posiada takiej autoryzacji. Zamawiający nie ogranicza roli „gwaranta” do Wykonawcy.

Pytanie 23 SOPZ/ Gwarancja i serwis 

Wykonawca udziela Zamawiającemu (24 miesięcznej) gwarancji na bezawaryjne działanie wszelkich nośników instalacyjnych.
Obecnie do instalacji oprogramowania rzadko używa się nośników instalacyjnych w postaci płyt,pendrive itp.Zdecydowana większość procesów instalacyjnych przeprowadzana jest online,oprogramowanie instalowane jest bezpośrednio ze stron producenta. Czy w związku z tym Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu?

Odpowiedź:

Powyższy zapis nie wyklucza ani nie ogranicza przytoczonej w pytaniu sytuacji. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 24SOPZ/Gwarancja i serwis 

W przypadku awarii sprzętu, która nie została usunięta w terminie 30 dni, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy o parametrach nie gorszych od sprzętu uszkodzonego. Wymiana sprzętu na nowy nastąpi najpóźniej w 35 dniu od zgłoszenia. 
W związku z trwającym od wielu miesięcy zaburzonym łańcuchem dostaw wynikającym z konsekwencji pandemii COVID-19 oraz wybuchem konflitu zbrojnego na Ukrainie,prosimy o modyfikację powyższego zapisu na: Wymiana sprzętu na nowy nastąpi w najkrótszym możliwym terminie. 

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 25 

SOPZ/Przygotowanie i dostarczenie dokumentacji projektowej oraz powykonawczej Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył do każdego przekazanego elementu systemu dokumentację Użytkownika  – opis działania danego elementu Systemu w zakresie niezbędnym do jego prawidłowego użytkowania przez personel skierowany do jego użytkowania. 
W przypadku laptopów,komputerów,monitorów,urządzeń wielofunkcyjnych i skanerów Zamawiający miał na myśli instrukcję obsługi danego urządzenia załączoną przez Producenta? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymogów w zakresie autora dokumentów składowych. Jeśli instrukcje obsługi dostarczanych elementów opisywać będą wymagane elementy, Zamawiający uzna wymóg za spełniony.

Pytanie 26 SOPZ/Przygotowanie i dostarczenie dokumentacji projektowej oraz powykonawczej 

Dokumentacja Administratora Rozwiązania musi opisywać kolejność czynności i zakres możliwych danych do wprowadzenia  oraz sposób postępowania w sytuacjach szczególnych  i awaryjnych. Zakres możliwych danych do wprowadzenia np. przy tworzeniu loginów jest (prawie) nieograniczony.Prosimy zatem o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację powyższego zapisu. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby wszystkie możliwe do parametryzacji opcje były opisane. Zamawiający nie stawia wymogów w zakresie autora dokumentów składowych ani sposobu dostępu do dokumentacji.

Pytanie 27 

SOPZ/ Przygotowanie i dostarczenie dokumentacji projektowej oraz powykonawczej opis parametrów instalacyjnych i konfiguracyjnych Rozwiązania wraz z opisem dopuszczalnych wartości i ich wpływem na działanie rozwiązania. 
Dla każdego pola skonfigurowanych systemów dopuszczalne wartości mogą być olbrzymie i nieograniczone.Wnosimy zatem o usunięcie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby wszystkie możliwe do parametryzacji opcje były opisane. Zamawiający nie stawia wymogów w zakresie autora dokumentów składowych ani sposobu dostępu do dokumentacji.

Pytanie 28 SOPZ/Przygotowanie i dostarczenie dokumentacji projektowej oraz powykonawczej 

Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć Dokumentację powykonawczą, która musi być sporządzona zgodnie z poniższym szablonem, przy czym szablon może zostać uzupełniony o dodatkowe elementy przez Wykonawcę:1.2. Funkcjonalności 
Czy Zamawiający miał na myśli instrukcje Producenta zawierające wszystkie wymagane funkcjonalności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymogów w zakresie autora dokumentów składowych. Jeśli Funkcjonalności dostarczanych elementów opisywać będą instrukcje producenta, Zamawiający uzna wymóg za spełniony.

PAGE  
Str. 2

[image: image1.jpg]